



平成26年4月30日

決算短信、参考資料 (平成26年3月期(非連結))

セブン工業株式会社
コード番号 7896

1 決算期の売上高・利益実績の水準

(直近5事業年度の業績)

(単位:百万円)

決算期	売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	
平成22年3月期	11,628	70	34	238	
平成23年3月期	10,634	99	143	298	
平成24年3月期	11,771	216	179	130	
平成25年3月期	11,682	280	232	214	
平成26年3月期	13,092	330	281	286	
対前期比	(金額) (比率)	+1,409 +12.1%	+50 +18.1%	+48 +21.0%	+71 +33.4%

売上高…………… 積層建材事業及び木構造建材事業の増加

2 当期セグメント別売上状況

(単位:百万円)

部門	平成25年3月期実績		平成26年3月期実績		対前期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
化粧建材事業	2,936	25.1%	2,981	22.8%	+44	+1.5%
積層建材事業	4,035	34.6%	4,916	37.5%	+880	+21.8%
木構造建材事業	4,701	40.2%	5,185	39.6%	+484	+10.3%
その他	8	0.1%	8	0.1%	-	-
合計	11,682	100.0%	13,092	100.0%	+1,409	+12.1%

注) 1.セグメント間取引については、相殺消去しております。

3 次期業績予想

(単位:百万円)

		売上高	営業利益	経常利益	当期純利益	
第2四半期 累計期間	予想額	6,500	100	75	60	
	対前年 同期間比	(金額) (比率)	+546 +9.2%	+22 +29.4%	+22 +41.7%	+19 +48.7%
	予想額	13,700	390	340	300	
通期	対前期比	(金額) (比率)	+607 +4.6%	+59 +17.8%	+58 +20.6%	+13 +4.8%

4 次期セグメント別売上計画

(単位:百万円)

部門	平成26年3月期実績		平成27年3月期計画		対前期比	
	金額	構成比	金額	構成比	増減額	増減率
化粧建材事業	2,981	22.7%	3,207	23.4%	+226	+7.6%
積層建材事業	4,916	37.6%	4,878	35.6%	38	0.8%
内装建材事業計	7,897	60.3%	8,086	59.0%	+188	+2.4%
木構造建材事業	5,185	39.6%	5,605	40.9%	+420	+8.1%
その他	8	0.1%	8	0.1%	-	-
合計	13,092	100.0%	13,700	100.0%	+608	+4.6%

平成26年4月1日の組織変更に伴い、化粧建材事業及び積層建材事業を統合し、内装建材事業に変更しております。

5 設備投資の概要

(単位:百万円)

	土地	建物・構築	機械	工具・車両	建設仮	その他	合計
当 期	-	9	111	12	9	37	160
次 期	-	67	320	7	-	56	450

主なものは次のとおりです。

(単位:百万円)

当期実績		(160)	次期計画		(450)
化粧建材事業	階段加工設備他	22	化粧建材事業	階段加工設備他	138
積層建材事業	カウンター加工設備他	51	積層建材事業	カウンター加工設備他	135
木構造建材事業	パネル部材加工設備他	76	木構造建材事業	パネル部材加工設備他	63
その他	工場環境整備他	11	その他	工場環境整備他	114

6 減価償却費

(単位:百万円)

当期実績	次期予想
365	362

7 キャッシュフローの状況(P3、P12参照)

(単位:百万円)

項 目		金 額	主 な 内 容	
期 首 残 高		778		
営業活動によるキャッシュ・フロー	237	収入: 税引前当期純利益	258	百万円
		減価償却費	365	百万円
		仕入債務の増加	231	百万円
		支出: 売上債権の増加	263	百万円
		たな卸資産の増加	289	百万円
投資活動によるキャッシュ・フロー	141	収入: 保険積立金の解約による収入	80	百万円
		支出: 有形固定資産の取得	177	百万円
		無形固定資産の取得	30	百万円
財務活動によるキャッシュ・フロー	103	収入: 長期借入れによる収入	700	百万円
		支出: 短期借入金の純減額	100	百万円
		長期借入金の返済	696	百万円
現金及び現金同等物の増加		6		
期 末 残 高		771		